16/09/2021 12:07 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/71727 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4878/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
CORRIMÃO NA SERVIDÃO ANTÔNIO
PAULO RODRIGUES, Nº 28, SAMAMBAIA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de corrimão na
Servidão Antônio Paulo Rodrigues, nº 28, Samambaia.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido o local ser uma área íngreme com escada e sem qualquer
apoio para que os moradores possam diariamente descer ou subir.

Vale lembrar, que a maioria dos residentes daquela localidade são pessoas idosas com
dificuldade de locomoção para circular sem o devido corrimão.

Razão que, é fundamental a atenção do poder público.

Sala das Sessões, 11 de Maio de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 11/05/2021 - 12:02:40 Data do Processo: 11/05/2021 - 12:31:5
Processo: 4878/202